４農畜機第６８５５号

令和５年３月２２日

積立金管理者の長 殿

独立行政法人農畜産業振興機構

理事長 佐藤 一雄

令和５年度の肉用牛肥育経営安定交付金における登録肉

用牛１頭当たりの負担金の単価について

今般、肉用牛肥育経営安定交付金交付要綱（平成３０年１２月

２６日付け３０農畜機第５２５１号）第４の４の（１）の規定に基

づき、令和５年度の登録肉用牛１頭当たりの負担金の単価を別紙の

とおり定めたので通知します。

連絡先

独立行政法人農畜産業振興機構

畜産経営対策部肉用牛肥育経営課

     青木、新田

TEL：０３-３５８３-８５６２

FAX：０３-３５８９-８７２９

Email：shin-marukin@alic.go.jp

（別紙）

（円／頭）

品種区分 都道府県 負担金単価

肉専用種 北海道 22,000
青森県 16,000
岩手県 11,000
宮城県 14,000
秋田県 20,000
山形県 13,000
福島県 17,000
茨城県 20,000
栃木県 19,000
群馬県 23,000
埼玉県 16,000
千葉県 16,000
東京都 15,000
神奈川県 13,000
山梨県 12,000
長野県 17,000
静岡県 20,000
新潟県 10,000
富山県 5,000
石川県 5,000
福井県 5,000
岐阜県 5,000
愛知県 14,000
三重県 15,000
滋賀県 9,000
京都府 13,000
大阪府 7,000
兵庫県 18,000
奈良県 21,000
和歌山県 10,000
鳥取県 16,000
島根県 11,000
岡山県 19,000
広島県 19,000
山口県 13,000
徳島県 15,000
香川県 16,000
愛媛県 9,000
高知県 5,000
福岡県 18,000
佐賀県 15,000
長崎県 14,000
熊本県 15,000
大分県 13,000
宮崎県 12,000
鹿児島県 13,000
沖縄県 13,000

17,000
14,000

令和５年度の登録肉用牛１頭当たりの負担金の単価
（負担金の納付先が都道府県の積立金管理者である場合）

交雑種
乳用種

	06 案２牛通知
	03 別紙１